

<b>Artikelnummer</b> 024	<b>GTIN-Stück</b>  5 425038 430240	<b>GTIN-Verpackung</b> 15425038430247	<b>eco-ID</b> 234479	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

turtle



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)



## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Gemeinschaft



## Zutaten

Samen 61% (Sonnenblumenkerne\*, Kürbiskerne\*, gemahlene Leinsamen\*), Kokosflocken\*, 7,5% Nüsse\* (WALNÜSSE\*, CASHEWNÜSSE\*), Agavensirup\*, Kokosöl\*, Salz.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Power Granola: Granola aus Samen und Nüssen, geröstet im Ofen mit einem Spritzer Agavensirup, getreidefrei. Ideal für eine kohlenhydratarme oder Ketodiät und für alle Feinschmecker, die Samen lieben.

Power Granola Nuts & Seeds ist ein neuer Klassiker. Der Geschmack von Nüssen und Samen ist dank des weichen und süßen Röstens mit Agavensirup gut genug ausgeprägt. Originell und lecker!

## Verarbeitungshinweis

Pur, mit Joghurt oder Milch verzehren.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Frühstücksmahlzeit oder Snack

## Lager- und Aufbewahrungshinweis


Kühl, trocken und lichtgeschützt aufbewahren.



# POWER Granola Nüsse & Saaten Glutenfrei, 350g

*Power Granola: Granola aus Samen und Nüssen, geröstet im Ofen mit einem Spritzer Agavensirup, getreidefrei.*



<b>Artikelnummer</b> 024	<b>GTIN-Stück</b>  5 425038 430240	<b>GTIN-Verpackung</b> 15425038430247	<b>eco-ID</b> 234479	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

**enthalten:** Schalenfrüchte, Cashewnuss, Walnuss

**Spuren möglich:** Soja

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 024	<b>GTIN-Stück</b>  5 425038 430240	<b>GTIN-Verpackung</b> 15425038430247	<b>eco-ID</b> 234479	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... fruchteigene Süße, Agavendicksaft

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Granola mit Nüssen und Saaten  
Inverkehrbringer..... Turtle Naturprodukte GmbH, Burgring 8, D-36179 Solz

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2589 kJ / 618 kcal  
Fett..... 51,7 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 19,7 g  
Kohlenhydrate..... 17,9 g  
davon Zucker..... 9,9 g  
Eiweiß..... 17,4 g  
Salz..... 0,21 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung  
Verpackungsmaterial..... Pappe







### Preise und Konditionen

Pfand..... nein

### Weblinks

[Website Hersteller](#)

<b>Artikelnummer</b> 024	<b>GTIN-Stück</b>  5 425038 430240	<b>GTIN-Verpackung</b> 15425038430247	<b>eco-ID</b> 234479	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

 Chocolate Cornflakes - Dark BIO + Gluten Free, 250g 022	 Chocolate Cornflakes - MILK BIO + Gluten Free, 250g 023	 Porridge 6 Seeds, 450g 006	 Porridge Date Fig Apricot, 450g 007
 Porridge Choco Banana Glutenfree, 400g 010	 Porridge Goji & Chia Glutenfree, 400g 009		